

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			半期						四半期							
	2016年3月期 実績	2017年3月期		2016年3月期		2017年3月期				2016年3月期 実績				2017年3月期 実績			
		5/12予想	11/11予想	上期 実績	下期 実績	上期 5/12予想	上期 実績	前年同期比	下期 5/12予想	下期 11/11予想	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	前年同期比
売上高	40,132	43,000	40,000	21,141	18,991	20,000	18,401	-13.0%	23,000	21,599	11,892	9,249	9,708	9,283	8,665	9,736	+5.3%
売上総利益	8,968	-	-	5,213	3,755	-	4,565	-12.4%	-	-	3,020	2,193	2,009	1,746	2,134	2,431	+10.9%
売上総利益率	22.3%	-	-	24.7%	19.8%	-	24.8%	-	-	-	25.4%	23.7%	20.7%	18.8%	24.6%	25.0%	-
営業利益	2,125	3,500	3,450	1,321	804	1,500	1,452	+9.9%	2,000	1,998	908	413	438	366	598	854	+106.8%
営業利益率	5.3%	8.1%	8.6%	6.2%	4.2%	7.5%	7.9%	-	8.7%	9.3%	7.6%	4.5%	4.5%	3.9%	6.9%	8.8%	-
経常利益	1,095	3,200	3,000	848	247	1,300	1,057	+24.6%	1,900	1,943	974	-126	210	37	267	790	-
経常利益率	2.7%	7.4%	7.5%	4.0%	1.3%	6.5%	5.7%	-	8.3%	9.0%	8.2%	-1.4%	2.2%	0.4%	3.1%	8.1%	-
当期純利益	877	2,300	2,200	679	198	900	730	+7.5%	1,400	1,470	721	-42	135	63	149	581	-
当期純利益率	2.2%	5.3%	5.5%	3.2%	1.0%	4.5%	4.0%	-	6.1%	6.8%	6.1%	-0.5%	1.4%	0.7%	1.7%	6.0%	-
1株当たり当期純利益	13.04	35.37	34.88	10.05	2.99	13.81	11.39	+13.3%	21.56	23.49	10.58	-0.63	2.02	0.94	2.30	9.99	-

人民元/円 17.39円

18.96円 17.39円

15.14円

19.73円 18.96円 18.36円 17.39円 15.46円 15.14円

## 報告セグメント（所在地別）

	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期
	実績	5/12予想	11/11予想	前年同期比	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高（外部顧客への売上高）	40,132	43,000	40,000	-13.0%	11,892	9,249	9,708	9,283
日本	24,965	-	-	-10.6%	6,410	5,920	6,296	6,339
中国	13,612	-	-	-16.7%	4,971	3,052	2,813	2,776
韓国	1,554	-	-	-11.6%	511	276	599	168
セグメント利益	2,125	3,500	3,450	+9.9%	908	413	438	366
日本	-28	-	-	-4.0%	335	-7	-143	-213
中国	1,907	-	-	+17.0%	491	503	370	543
韓国	128	-	-	-72.1%	60	1	100	-33
未実現利益の消去・調整額	118	-	-	-	20	-83	111	70

## 地域別売上高

	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期
	実績	5/12予想	11/11予想	前年同期比	1Q	2Q	3Q	4Q
アジア	21,659	23,000	21,599	-19.2%	7,440	4,692	4,987	4,540
アメリカ	3,649	-	-	-15.3%	1,075	1,014	746	814
ヨーロッパ	3,526	-	-	+21.0%	810	723	1,058	935
海外売上高計	28,834	-	-	-14.8%	9,326	6,429	6,791	6,288
日本	11,298	-	-	-7.6%	2,566	2,820	2,917	2,995

## 地域別売上高比率

	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期
	実績	5/12予想	11/11予想	前年同期比	1Q	2Q	3Q	4Q
アジア	54.0%	53.7%	53.9%	53.3%	62.6%	50.7%	51.4%	48.9%
アメリカ	9.1%	-	-	9.6%	9.0%	11.0%	7.7%	8.8%
ヨーロッパ	8.8%	-	-	10.1%	6.8%	7.8%	10.9%	10.1%
海外売上高計	71.8%	-	-	73.0%	78.4%	69.5%	70.0%	67.7%
日本	28.2%	-	-	27.0%	21.6%	30.5%	30.0%	32.3%

## 機種別売上高

	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期
	実績	5/12予想	11/11予想	前年同期比	1Q	2Q	3Q	4Q
自動旋盤	31,579	33,000	31,599	-9.1%	9,036	7,574	7,554	7,415
研削盤	4,399	-	-	-16.0%	889	1,021	1,437	1,052
マシニングセンタ	570	-	-	-4.7%	232	112	71	155
転造盤、専用機	3,326	-	-	-42.4%	1,665	478	585	598
その他	257	-	-	+2.3%	69	63	61	64

## 機種別売上高比率

	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年3月期	2017年3月期
	実績	5/12予想	11/11予想	前年同期比	1Q	2Q	3Q	4Q
自動旋盤	78.7%	76.7%	76.9%	82.1%	76.0%	81.9%	77.8%	79.9%
研削盤	11.0%	-	-	8.7%	7.5%	11.0%	14.8%	11.3%
マシニングセンタ	1.4%	-	-	1.8%	1.9%	1.2%	0.7%	1.7%
転造盤、専用機	8.3%	-	-	6.7%	14.0%	5.2%	6.0%	6.4%
その他	0.6%	-	-	0.7%	0.6%	0.7%	0.6%	0.7%